
Monitor Polski Nr 20 - 179 - Poz. 143 i 144 

§ 3. Przejścia .graniCzne wymienione w § 2 otwarte są 
. przez całą dobę, z .tym że: 

1) drogowe przejścia graniczne CHOCHOŁÓW i PRZE­
ŁĘCZ OKRAJ otwarte są od dnia 1 maja do dnia 31 
października w godzinach 6.00--20.00, a od dnia 1 lis­
topada do dnia 30 kwietnia w godzinach 7.00--18.00, 

2) przejścia graniczne przeznaczone wyłącznie dla małego 
ruchu granicznego otwarte są w okresach, dniach i go­
dzinach podawanych do publicznej wiadomości przez 
właściwych miejscowo pełnomocników granicznych 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) przekraczanie granicy państwowej w trybie uproszczo­
nymodbywa się,tylkow porze dziennej; w razie koniecz­
ności udzielenia pilnej pomocy lekarskiej, pracownicy 
służby zdrowia mogą przekraczać granicę państwową 
w dowolnej porze dnia i nocy na podstawie porozumie­
nia się pełnomocników granicznych lub ich zastępców. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi .w żyde z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 19 maja 1991 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: w z. J. Zimowski 

144 

ZARZĄDZENIE PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO 

z dnia 8 maja 1991 r . 

. w · sprawiezasad i . trybu wydawania zezwoleń na Aabywanie, ,przechawywanie używanieśrodków 
strzałowych na potrzeby zakładu górniczego. 

Na podstawie art. 149 ust. 2 w związku z art. 11 
dekretu z dnia 6 maja 1953 r. - Prawo górnicze (Dz. U. 
z 1978 r. Nr 4, poz. 12, z 1984 r. Nr 35, poz. 186, z 1987 r. Nr 
33, poz. 180; z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 14, poz. 89 i z 1991 r. Nr 31, poz. 128) 
oraz w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 
1960 r. o prawie geologicznym (Dz. U. Nr 52, poz. 303, 
z 1974 r. Nr 38, poz. 230, z 1985 r. Nr 50, poz. 262, z 1988 r .~ 
Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 
198 i z 1991 r. Nr 31, poz. 129) zarządza się, co następuje: 

.§ 1. Zezwolenie na nabywanie, przechowywanie i uży­
wanie środków strzałowych na potrzeby zakładu górniczego 
wydaje na jego wniosek właściwy okręgowy urząd górniczy. 

§ 2. 1. Okręgowy urząd górniczy wydaje zezwolenia na 
nabycie środków strzałowych na nazwisko kierownika ruchu 
zakładu górniczego oraz osób upoważnionych do zastępo­
wania kierownika ruchu w tym zakresie. 

2. Zezwolenie na nabywanie środków strzałowych jest 
ważne na okres jednego roku. 

§ 3. 1. Okręgowy urząd górniczy wydaje zezwolenie na 
przechowywanie środków strzałowych na potrzeby zakładu 
'górniczego po stwierdzeniu, że zakład górniczy posiada 
możliwości przechowywania środków strzałowych w wa­
runkach zgodnych z obowiązującymi przepisami. 

2. Zezwolenie na przechowywanie środków strzało­
wych, o którym mowa w ust. 1, powinno w szczególności 
określać: 

1) dopuszczone do przechowywania ilości każdego rodza­
ju materiału wybuchowego oraz środków inicjujących 
i zapalających, jak również komory lub inne pomiesz­
czenia przeznaczone do ich przechowywania, 

2) termin ważności zezwolenia. 

§ 4. Okręgowy urząd górniczy wydaje zezwolenie na 
używanie środków strzałowych w zakładach górniczych na 
zasadach i w trybie określonych przepisami o sporządzaniu 
i zatwierdzaniu planów ruchu zakładów górniczych. 

§ 5. 1. Ustala się wzór zezwolenia na nabywanfe środ­
ków strzałowych na potrzeby zakładu górniczego, stanowią­
cy załącznik do niniejszego zarządzenia . 

2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, może obej­
mować wyłącznie środki strzałowe, które zakład górniczy 
może przechowywać w składzie materiałów w.ybuchowych 
zgodnie z aktualnym zezwoleniem okręgowego urzędu gór­
niczego na ich przechowywanie. 

3. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, po jego 
wykorzystaniu przechowuje się w zakładzie górniczym przez 
okres nie krótszy niż 1 rok. 

§ 6. Przepisy zarządzenia stosuje się również do: 

1) zakładów, które budują nowe lub rozbudowują ist­
niejące zakłady górnicze, 

2) przedsiębiorstw geologicznych prowadzących objęte 
pracami geologicznymi roboty górnicze i wiercenia 
studzienne, które podlegają przepisom prawa górni­
czego. 

§ 7. Zezwolenia na nabywanie, przechowywanie i uży­
wanie środków strzałowych, wydane na podstawie dotych­
czasowych przepisów, tracą moc z dniem 31 grudnia 1991 r. 

§ 8. Postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na 
nabywanie i przechowywanie środków strzałowych, wszczę­
te i nie zakończone przed dniem wejścia w życie zarządzenia, 
toczy się według przepisów tego zarządzenia. . 

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 4 Prezesa Wyższego 
Urzędu Górniczego z dnia 16 czerwca 1973 r. w sprawie 
ustalenia wzoru zezwolenia na nabywanie środków strzało­
wych. 

§ 10. W związku z art. 1 pkt 50 i art. 2 ustawy z dnia 26 
listopada 1977 r. o zmianie Prawa górniczego (Dz. U. Nr 35, 
poz. 151) traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 
maja 1973 r. w sprawie zasad i trybu wydawania zezwoleń na 
nabywanie, przechowywanie i używanie środków strzało­
wych na potrzeby zakładu , górnitzego (Dz. U. Nr 20, poz. 
116). 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. . 

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego: J. Steinhoff 

. ... 



Monitot, Polski Nr 20 

Okręgowy Urząd Górniczy 
w . .. .... . . . . . .... . . " . . . .. . 
data ....... .. . I. dz .. . .. .. . 

- 180 ~ 

WZ6R 

ZEZWOLENIE Nr . ..... .. . 

Poz, 144 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Wy­
ższego Urzęd lJ-,Gór-niczego z dnia 8 maja 
1991 F, (poz, 144). 

Egz. nr .. . ........... . 

Na podstawie art. 149 ust. 2 dekretu z dnia 6 maja 1953 r. - Prawo górnicze (Dz. U. z 1978 r. Nr 4, poz. 12 z późniejszymi 
zmianami) Okręgowy Urząd Górniczy w .... . ........ . ......... ... .. . . . ... . .... ... . . . ....... . .. .. . . ... . .. .. .. ....... . . . ... . . 

wydaje 

kierownikowi ruchu zakładu górniczego . . . . . . . .. . .. . ....... . . .... , . . . . ... . ... . . .... .... ....... . ... .. . : . ... .... . . ... . . .... .. , 
(imię i nazwisko) 

zatwierdzonemu przez Okręgowy Urząd Górniczy w . . ... ... .. . ...... . . . . . . .. . .. . ................. . . ..... .. . ....... . ....... . 

decyzją z dnia .. . ... .. . . ... ... . . .. . .. . . .. .. . .. I. dz .. .. . .. . . ...... .. .... . . lub w jego zastępstwie . .. . . .... . . .. ...... . . .. .. . 

... .. .... ....... ... ..... .. . ....... ..... . . . .. .... . ... . .. . . ....... ..... . ... , zatwierdzonemu przez Okręgowy Urząd Górniczy 
(imię i nazwisko) 

w ... .. . . .... , . . .......... . ........... . . decyzją z dnia . " . .... . . . ... . .... . . ... I. dz . ......... . .. .. .. .. , niniejsze zezwolenie 

na nabywanie środków strzałowych dla potrzeb zakładu górniczego .. . . .. ... . . . . . . . .. . .. .. ..... . ... . . ... ..... . . . .... . .... . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . w ilościach podanych w tabeli : 
(nazwa zakładu górniczego, miejscowość) 

Nazwa środków strzałowych (grupa Ilość środków strzałowych planowana do zużycia w za-
Lp. i podgrupa) 

kładzie górniczym w okresie ważńości niniejszego zezwole- Uwagi 
nia 

1 2 3 4 

, 

Niniejsze .zezwolenie ważne jest od .. . . . ... . ... ..... . . .... . do .. . . . .. .. . .. . ....... . . 
Jeden egzemplarz niniejszego zezwolenia zatrzymuje Okręgowy Urząd Górniczy. Jeden egzemplarz zezwolenia zakład 
górniczy jest obowiązany przekazać wytwórni, w której nabywa środki strzałowe. 

Pieczęć okrągła 
okręgowego urzędu górniczego 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 

Dyrektor 
Okręgowego Urzędu Górniczego 

w ... ... . ....... _ . . .. .. . . ..... . . . . . 

(podpis) 

Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszayta, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 
Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 

tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów. w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2240-1300-91 . PL ISSN 0209-214X Cena 880 zł 




